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Zyra e prokurimit

I 351~ 23859 /22
DATE 22 11. Lo 2

KONTRATE NR 87-2022

Numri i kontratés:!: 634-22-11321-5-2-1/C521

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;
dhe

" Infra-Plus " SH.P.K., Rr.Luan Haradinaj Sol.1 H.1, Prishtiné, me nr bisnesi
810175225 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfalltim i rrugve dhe infrastruktures nentoksore Kryshev ¢ Vogel me numér
identifikues: 634-22-11321-5-2-1

" Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullim
dhe instalim i kanalizimit dhe ujsjellsit sipas paramasav te njesis kerkuse.

No. Lot

1 Asfalltim i rrugve dhe infrastruktures nentoksore Kryshev e Vogel

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 53,813.00 €;
Pesedhjetetremij eteteqindetrembdhjeteeuro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 ms sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3.Plani dinamik per kryerje te punéve eshte 60 dite kalendarik.

! Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés ne dokumentet e faturimit dhe bageses, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



2.4. Sigurimi i kontratés ne viere 5.381.30 € me validitet 90 dite kalendarik
2.5 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Pagesat do te behen ne baze te kryerjeve te punéve me Raport nga organi mbikéqyrés dhe
fatur.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Deklarata per Specificonet teknike dhe planit dinamik

Sigurimi i Kontrates

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& ¢ perbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;

dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t€ cilin jang dhéng me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané tg béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikats apo vendim do t& jeté né& formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojg", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA KLINE
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REHABILITIMI I SISTEMIT T UJESJELLESIT PER FSHATIN KRUSHEV E VOGEL & KOMUNES SE KLINES

Pos Pershlcimi i puntve Njlsia Sasia C.",“."" ’,) b Shuma - €
i njtsi - €
| Punét Demoluese

Mobilizimi i ndérmarrjes per fillimin e punimeve né projekt, Ne emim té
. Hogaritet kosto e‘perprhm[t tevplamt dhe.progrannt punues si dhe e gjithe total L0 500,00 500.00
kosto ¢ transportit dhe vendosjes se makinave me stafin punues ne Vend

Punishte.

Kontrollimi dhe evidentiini i instalimeve néntokesore, zgjedhja e problemeve
eventuale g lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe parpilimi i planit
detal operativ q¢ lidhet me procesin e ndértimit. Né ¢mim t& llogaritet edhe
kosto eventuale ¢ detektimit me aparatura elektronike pér instalime

2 néntokésore si dhe evidentimi i sakte i instalimeve q& duhet t& mirémbahen total 1.0 500.00 500,00
gjaté kohés se ndértimit (rrjeti elektrik, rrjeti i telefonise shtepiake, rrjeti i
ujesjellsit , kanalizimit elj. Po ashtu ne qime te Hogaritet edhe kur te kete
prishje te gypave te ujit, Kabllovikut, rrymes, kanalizimin etj, Te parshihet
rregullimi § tyre,

Gjithsejet 1 : . - 1,000,00
2 Pundt e dheut : ! i
it t6 uissiellesit to 1 or1i. Haeresi 0.5
2 Gérmimi { kan‘am' te yjés;ellftSl} t¢ Kategorin IV, V, VI dhe VI me gjdresi 0.5 - 950.0 2,50 2,375.00
m, dhe thellési min, H=12m sipas normave dhe standardeve.
o ot B v S e N 8 rrumies N o< 15 deri
2 _Ft.lrml,um,lranquxn dhe vendosja e zhavorit ng rrugica n¢ shtresa 15 cm deri i 50.0 6.00 300.00
né kuoten e terenit.
23 Fumlx‘um', l{anspor‘u dhe \"cndos.w‘c rc.rés (‘)-31‘Jmn.1 (flOcm pf‘.‘r bulimin e i 475 10.00 475,00
shiresés s¢ fundit t& kanalit dhe ngjeshja pér rregullimin e rrugés.
2.4 Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe t¢ gérmuar, n’ 852.5 0.50 42625
s Ngarkimi dhe tranlspor.u i dheut te germuar né deponi te qytetit ose ne vendin m 97.5 0.50 48.75
ku ¢ cakton organi mbikqyrés deri L=5km
Prerju e usfaltit me gjeresi b mes. 0.7 per vendosjen e gypit te ujesjellesit, Ne
2.6 cmim te logaritet vendosja € zhavorit 0-16 mm; t=15 ¢ si dhe riasfaltimi m' 25.0 20.00 500.00
=10cm
Prerja e betonit me gjeresi b mes, 0.7 per vendosjen e gypit te wjesjellesit. Ne
2.7 emim te logaritet vendosja e zhavorit 0-16 mm; t=115 cm si dhe ri-betonimi m? 25.0 4.00 100,00
=10 cm
Kalimi i rruges sipas delalit te dlens. Ne emim (e perfshihen edhe gypl
28 mbrojtes i celikut per gypin PE 100 RC 990 si dhe dy puseta ne te dy anet e m' 30.0 35,00 1,050,00
TTuges,

Demontimi, depozitimi dhe montimi | strisheém i kubezave t& betonit, me
gjerési b=1.20 m. Né ¢mim te Nogaritet edhe furnizimi, transporti dhe shtrirja
2.9 sipas kushteve teknike te shiresave te nevojshme e rérés dhe zhavorit pér m' 38.0 6.00 228,00
montimin e kubézave, Po ashiuy fumnizimi, transporti dhe montimi i 30%e
blerjes s¢ kubszave ¢ reja,

Gjithsejet 2 ¢

03.00

32
w

3 Punét e betonit dhe armaturds

Ndertimi i pusetave degezuese si pas planeve egzekutive me diemensione 1.5m
*1.5m * 2.0m apo sipas FAZONERIS. Dimensionel dhe gjeometria e
| pusetave te pérshnml'e‘t me nu‘mtimin'e Pjese'vg !‘fazonik‘e, Ne glnilp t.é lHogaritet copt 10 500,00 500,00
te gjitha punet ¢ nevojshme si (Germimi, Izolimi, Armimi, Betonimi edhe
kapaku { metalit me afiesi mbujtése 40 ton dhe te gjitha punet ¢ nevojshme
sipas kushteve teknike) dhe detalit 1 dhens

Ndeértimi { pusetave ajéruese, sipas Detalit te dhene, Sigurimi dhe vendosja
Valvula te ajrimit, te lojit me 3 funksione per livimin ¢ ajrit gjate mbushjes se

8YPit, giate operimit si dhe gjate zbrazjes (kullimit). Valvula me dimensione . \
= DN 80 mm, ne gypat 110 mm, (PN 10 bar dhe 16 bar) Né gmim t¢ llogaritet Sape 40 200 Loa:00
te gjitha pjeset fazonike edhe kapaku i metalit me aftésj mbajtése 40 ton (DN
80,) Sipas detalit te dheng

Gjithsejet 3 ¢ 1,500.00
[
4 Punét furnizuse,instaluese te gypave
Furnzimi Transporti dhe instalimi § gypave HDPE 100 RC/10 bar me saldim ; 5
1 Joallor, RC TIP 2(10/75), o3/ 16 bar. " 009 3:50 >130.00
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Furnzimi Transporti dhe instalini { ypave HDPE 100 RC/10 bar me saldim s
42 Joallor, ROTIP 2010/73). GSO/PN 16 1ot m 1000.0 2l 0w
Fumnizimi transporti dhe vendosja ¢ shiritit detektues me flete te Aluminit 20
4.3 cm mbi tubin e ujesjellesit (sipas kushteve dhe specifikimit teknik paragrafi m' 1900.0 0.30 570.00
5.16.8).
Gjithsejetd ¢ 6,720.00
5 Punét e Fazonerist
SHENIM: Valvulat dhe fitingu duhet te jene ne perputhje me standadin DIN EN ISO 9000-2000, dhe duhet te jene (e certifikuara sipas IDIN-
.12 Furnzimi, Transporti dhe Montimi - Valval RRUGULLUESE E PRESIONIT cope 10 500,00 500.00
DN - 100mm
5.1.3 _ {Furnzimi, Transporti dhe Montimi - Q 90' DN ~100mm copé 4.0 40.00 160.00
5.14 _ [Furnzimi, Transporti dhe Montimi - Valvulé Shiber DN - 100 mm copé 4.0 105.00 420.00
5.1.5__ |Furnzimi, Transporti dhe Montimi - Filter DN - 100 mm copé 1.0 125.00 125.00
5.1.6__|Furnzimi, Transporti dhe Montim - Kompezator Diletimi DN - 100 mm cops 2.0 105.00 210.00
5.1.7__[Furnzimi, Transporti dhe Montimi - AF 110 mm copé 6.0 40.00 240.00
5.1.8 |Furnzimi, Transporti dhe Montim; - FF DN - 100/ 1000 min cope 4,0 100.00 400.00
5.1.9 . |Furnzimi, Transporti dhe Montim] - FF DN - 100/ 800 mm copé 2.0 90.00 180.00
Furniziini,transporti dlie instalimi { pieseve fazonike nga materiali i
polietilenit, neper nyje sipas planit te nyjeve dhe skicave instaluese dhe
montuese dhe detaleve (& pusetave:
5.2 | Sigurimi dhe montimi i "AF" HDPE-100
52,1  |Furnzimi, Transporti dhe Montimi - AF - 110 mm copé 2.0 40.00 80.00
5.3 Sigurimi dhe montim "T" HDPE -100 lidhse -
5.3.1 _ [Furnzimi, Transporti dhe Montimi - T - lidhése 110/63/110 mm copé 2.0 30.00 60.00
5.3.2 __{Furnzimi, Transporti dhe Montimj - Mbylls lidhése 63 mm copé 10.00 20.00
5.4 Sigurimi dhe montim { garnitures teleskopike sipas detali te dhene
Furnizimi, Transporti imi [ Teleskopit me ia e teleskopit: 0,8-
541 ll"zrlx“zg;,slg ::ifom dhe montimi [ Teleskopit me lartesia ¢ teleskopit: 0,8 cops 20 20.00 40.00
542 Ndertimi i pusetava sipas detalit te dhene me kapak per garnituren teleskopike cope 20 20.00 40.00
DN 80mm
Furnizimi transporti dhe Instalimj 1 Ujematsave Zonal te paisura me modul AMR - GPRS. Podhuesi i ujématésve duhet (& kets certifikata
55 valide nga Institute te njohura nderkombtare:1SO 900 , 1SO 14001, ISO 18001, MID - EC 2004/22/EC ose aprovim Europian - Klasa B,
mbrojtje P68, » Bateri t¢ fugizuar min jetegjatésia e baterise. .10 viet, duke marré né konsiderim 2 lexime né dite.
Ndértimi I Pusetes sipas projektit dhe furnizimi, si dhe Furnzimi, Transporti
55 dhe Montimi - il}slal?mi i Uj::éma(sit me kara}deristiakt'c mcsip%'nnc ne gtvpin copt 20 500,00 1,000.00
2 80mm Ne gmim té parashifen te gjitha punet ¢ nevajshme sipas detalit te
dhen dhe specifikimeve teknike.
Gjithscjet 5 ; 3,475.00
6 | Punit tiera
[ Largimi i ujérave me pompé gjalé kohes se punimeve, total 1.0 50.00 50.00
Rregulllimi 1 prishjeve (e gypit ekzistues ne qmim te lloharitete hapja ¢ gropes
62 qo{i ne ast’a‘llt apo ve{mdf:t t_ierat funl]izimi‘dhe montimi l{lidhseve s vz.xlvula\‘/e | cope 15.0 100.00 1,500.00
qaforeve etje dhe kthimin ne vjendje ekzistues te terrenit, Gypat ekzislues jan
nga HDPE 110-32mm
Testimi { tubit PE 100 te ri dhe gypit e vieter komplet te fshatit deri ne \ )
63 10kmsipas pershkrimit ng pérpﬁty[?shlnéx:} me kushltet teknike, " . i 280,00
6.4 Dezi'r{l‘“eklimi ttubit PE 100 sipas pershkrimit ne perputhshméri ime kushtet - 1900.0 0.20 380.00
teknike,
Perpilimi | dokumentacionit teknik per punét ¢ ekzekutuara dhe per gypat
65 eszsme§ dhe c‘ior§zilmi té inve.stito'ri nc pese kfnpﬂ'e u, shtypura dhe nje ot 1.0 200.00 200.00
elektronike (Ne qimi te perfshihet inqizimi i projektit te ekzekutauar me
instrumentet gjeodezike per marrjen e gjithe rrejtit dhe nyjet).
Gjithsejet 6 : -2,510.00
REKAPITULLIM
[{Pungt demoluese 1,000.00
2{Punit ¢ dheut 5,503.00
3{Punét e betonit dhe armatures 1,500,00
4|Punét instalucse - 6,720.00
5|Punét Fazonik 3.475,00
G|Punét tjera 2,510,00
- TOTALIL 20,708.00
PARAMASA PER REZERVUARIN EKZISTUES - RENOVIM
Nr., ILIOji i punds ] Njésia ! Sasin| Cmimi | Totali (E)




1 Punét Pérgatitore
L1 [Pregatitja hulumtimi dhe pastrimi i terenit. m?* 100.0 1.00 100.00
1.2. _|Shenjezimi i vendit t& rezervuarit (gjeodezike) m? 120.0 1.00 120.00
Hapja ¢ rrugés(zgjerimi irTugés ckzistuese ) mé gicrdsi b=3,0m pér ndertimin ¢
1.3 |rezervuarit dhe mirébajtjen e ti,ng gmim duhet t¢ kalkulohe( vendosja ¢ zhavorit 0- m' 355.0 2.00 710.00
61.5 mé trashési t=10-20em
Gjithscjt: 930,00
3 |Puniét armucse
Sigurimi dhe montimi i armatures s¢ nevajshme pér ndértimin e mureve
mhw@mwwmmthmammmw%MQmwmmmwwﬁwBWOB
3.1 me kufirin ¢ rrjedhjes: fyk=500 N/mm2, ne qmim te llogaritet edhe inkasimi kg. 4500.0 1.00 4,500.00
ne muret ekzuiatuese,
Gjithsejt: 4,500.00
4 ___|Punét betonike (duhet te behet betonimi [ mbrendshem ne rezervarin ekzistues)
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit, C-30/37, sipas SN EN 206-1:
Dunax 32; C10,10; C3 ose ekuivalent me adetiv- jo i pershkrueshem nga uji.
Ne cmi te llogaritet edhe vendosja dhe demontimi i pahive si dhe
4.1 |mirembajtja e betonit derf ne arrifjen e markes se kerkuar. Ne cmim (e m? 45.0 120.00 5,400,00
kalkulohet edhe sigurimi dhe vendosja e pahive té nevojshme pér ndértimin ¢
rezervuarit si dhe te gjitha testet dhe shqyrtimet ¢ nevojshme te perfshihen ne
cmim,
Gijithsejt: 5,400.00
S |Punét izoluese Furnzimi, Transporti dhe Montimi -
5.1 __{Izolimi i rezervuarit me kondor 3,0 mm, - m? 200.0 4.00 800.00
53 L,yelj.a e }119r<;>ve té. mbrendshe dhe dyshemesé me material Jjoujéléshues sipas me 180.0 3.50 630.00
Specifikimit Teknik
Gjithsejt: 1,430.00
I l
6 [Punit e drynarisé
65 i;;;z;xil)lg/]i‘l;z‘l)nsporn dhe vendosja e pllakes melalike e zinguar Sx5 cm, cope 1.0 200.00 200.00
66 fun?izimi, transporti dhle vendosja ¢ derés metalike e zinguarne shtepizen e copt 10 20000 200.00
Impianteve te rezervuarit, b/h=1,00/220
6.7 Ftlunizimi, (r:Tnsporti dhe vendosja e dritareve metalike me mbrojtese nga copé 10 150,00 150.00
rmeta e metalit b/h=80/80 cm
6.3 Furni:m:mi, tr.ansport'i dhe vpndosja ¢ shkalles mobile metalike e ngjyrosur me cops 20 50.00 10000
mbrojtje antikorrodive h=6,5 m
Gjithsejt: 650,00
7 |Punét montuese - Furnzimi, Transporti dhe Montimi -
7.3 _|Sigurimi dhe montimi i kokés ventiluese ©-150, copé 1.0 50.00 50,00
7.5 _|Sigurimi dhe montimi | pieséve fazonike :
7.6 |Hinke DN <100 mm copé 1.0 50.00 50.00
7.7 {Korpé thithése DN -100 mm copé 1.0 60.00 60.00
7.9 |Korpé thithése DN -80 mm copé 1.0 60.00 60.00
7.10_|FF - lidhése DN -100 /1000 mm copi 1.0 100.00 100.00
7.11_|FF - lidhése DN -100 /600 mm copé 1.0 80.00 80.00
7.14_[FF - lidhe¢se DN -80/1000 mm copé 1.0 70.00 70.00
715 _|FF - lidhése DN -80 /600 mm copé 1.0 60.00 60.00
7.16 |Valvuls DN -100 mm cope 1.0 105.00 105.00
7.18 |Valvulg DN -80 mm copé 2.0 100.00 200.00
7.19 |Adapter flanshe @ -1 10mm cops 2.0 - 40.00 80.00
7.20 _|Adapter flanshé © -90mm copé 2.0 35.00 70.00
7.22_|Kthes¢ (Q) DN-110 mm copé 3.0 40.00 120.00
7.24 |Elektro-mufé  @-110 mm copé 3.0 15.00 45.00
7.29 |Ujemates DN -100 mm copl 1.0 200.00 200.00
7.30 |Ujemates DN -80 mm copé 1.0 200.00 200.00
7.31 |Gyp PE-100, @ -110 mm m' 5.0 7.00 35.00
Gjithsejt: 1,585.00
8 _|Punit tjera
8.1 _|Testimi dhe Dezinfektimi { rezervuarit dhe fazonerise lidhese copé 1.0 100.00 100.00
8.2 |Shqyrtimi i rezeryuarit dhe fazonerise lidhese copé 1.0 100,00 100.00
8.3 ISjellia e terenit ne giendjen e meparshine copé 1.0 100.00 100.00
Gjithse_i[t: 300,00
Relapitulimi
1 [Punét pérgatitore 930.00
3 Pundt e armatures 4,500,00
4 [Punét ¢ betonit

5,400,00




S |Punétizoluese 1,430.00
6 |Punét drynsrise 650.00
7 __|Punét montucse 1,585.00
8 |Punit tjera 300.00
TOTALI 14,795.00
Paramasa dhe parallogari
Nr. Lloji | punés Njgsia | Sasla | _Gmimi | Viera PA tveh (€)
1 Demontimi | pompave
1.1 Pergaditja per fillimin e punimeve total 1.00 200.00 200,00
Gjithsejt : 200,00
2 |Furnizim dhe montim: STP
Furnizimi | pompes zhytes 18.5 kw max me Q=6l/s dhe H=140m
Elektromotori:
21 |-iefigiencés sé larte 1E2, IE3, mbi 80% copé 1.00 7,000.00 7,000.00
~ kompatibil pér puné me frekuentor
o5 Furnizimi dhe instalimi | pieseve fazonik PN16 bar
2.2.1_|Korp thithse me shosh NP16 DN 100 copé 1.00 60.00 60.00
2.2.2 |AF per PE OD 110mm (saldim ballor) cops 2.00 40.00 80.00
2.2.3 {Brryl DN 100 copé 2.00 40.00 80.00
2.24 |Valvul jokthese DN 100 copé 1.00 120.00 120,00
2.2.5 |Filter DN 100 copi 1.00 125.00 125.00
2.28 |Ujmates DN 100 copé 1.00 200,00 200,00
23 “|Furnizimi dhe instalimi | elektrikes -
Orman metalik 1P63 ose me te madhe slpas standardeve me dimensione
600x400x250mm me pliaké montuese t& zinkiuar, 2mm. .
Ormani duhet ta keté skemén funksionale t8 punés t& vendosur n& ders eps 1.00 250.00 20200
2.3.1 |bashké me sinjalizim pérté gjltha pajisjet e sistemit.
2.3.2 |Siguresé e tipit AS B3A, 3P, 25kA copé 1.00 50.00 50,00
2.3.3 |[Siguress e tipit MCB 324, 3P, tipi C copé 2.00 20.00 40,00
2.3.4 [Siguresé e tipit MCB 6A, 1P, tipi B copé 5.00 20,00 100,00
2.3.5 |Ndérprerés 0-1 3P 63A copé 1,00 20.00 20,00
2.3.6 |Nd&rprerés selektiy 1-0-2 copé 2.00 20.00 40.00
2.3.7 |Solenoid pér shkygje t& siguresés AS copé 1.00 50.00 50,00
2.3.8 |Susta e kuge emergjente , NO copé 1.00 20.00 20.00
Mbrojtja nga mbitensioni i pérnjghershém (surge protector) copé 1.00 250,00 250.00
2.3.9
Frektenton durst €J8le Sipas pompes me kv q& €shle ¢ vendosur ne punar 12m regullues 1,000.00
2.3.10 |frekuentor 18.5 kW me kéto karakteristika teknike: Kontrollues multi-pompash i projekluar pér copé 1.00 1,000.00 . -
K llin dhe ilorimin e 2 pompave 16 njéjta me frijetin elektrik. Kutia & Kontrolfit 6shté pér




153 né sist e

oplimale t8 performancés ndaj kérkesés nga
Kontrolli [ mbyllur-loop | kétyre parametrave:

- presion

- presion diferencial

- Shkalla ¢ rrjedhjes

~ temperalura

- temperalura diferenciale.

Kutia e Kontrollit gjithashiu mund 1& kontrollojé pompat q8 funksionojné né konlroll t& hapur.
Kulia @ Konlrollit pérfshin njé kabinet té kontrofiit me njé kontroliues me shumé pompé, me

modulin , njé kaloni kryesor dhe 1§ 9jith& kemponenlél e nevojshém dha inslalime elekirike.
Kabineli i kontrollit duhet 18 jeté i dizajnuar par montim né mur. Funksione

Kutia e Kontrollit parfshin vendosjer
- Sofpoint
- Paralajmérimet dhe alarmet

- Regjistri alarmi (ruajlja deri né 24 paralajmérime dhe alarmi)

- Rregullimi j rregultatoril P|

- Pika 16 cakluara allernalive (vendosja e deri né gjashlé pikat e pércakluara alternative)
- Vendosja e sensorit primar (zgjedhja e paramelrit & konlrollit 16 sistemil)
- Programi i orés (vendosja e pikave 1& pércakiuara dhe koha dhe dita pér aklivizimin e tyre)

- Presioni proporcional (vandosja e
- Klasa ¢ izolimil 1P54

- Min. KKoha mes fillimit / ndalimit 18
njé.pompé)

- Max. Numi i fillimeve / oré (kufizimi i numyit (& filimeve / ndalimeve né org)

- Alokimi | pompés 56 galishmérisé
qalishméris)

- Ndérrimi | pompés s& detyruar (ve
funksionojné par 16 NjEjlin numér 18
- Drejtimi i testif 1& pompés (p

pérforcimit ose sislemet e qarkullimit g8 siguron pérshlatje

N monitorimin e funksioneva 16 méposhime:

operacionit presion proporcional)

pompave (vendosja e njé vonese midis fillimit / ndalimit (&

(pérzgjedhja e njé ose mé shumé pompave si pompa (&

ndosja e ndérrimit (& pompis ni ményré q& pompat 1§
oréve (8 punés)

heq ajrin & bllokuar)

- Pompé pilot (konlrolli j pilol-pompimit né situata té trjedhjes s& ulat) - opsioni

- Pérpjekja pér ndalimin e pompave
intervale fikse)

- Shpejlésits e fillimit dhe ndalimil 16 pompés (kontrolli | shpejlésisé s& fillimit dhe ndalimit 1&

pompave)

- Kompensimi pér kohén e fillimit 1s
funkslon 1 rrjelit pér (& arritur perfo
- Funl I imi ale

on grumbullimin dhe likuidimi @ pomp né pompal dhe

(pérpjekjel pér ndalimin aulomalik, vels-mésimi ose né

pompés (kompensimi pér kohiin 4 mesr njé ponmpé me
rmancén e plota)
85 <& f <

2.3.11 |Pressure Sensor 4-20 mA, 25 bar copé 1.00 75.00 75.00
2.3.12 |Rele pér matjen e nivalit té ujit, me tre sonda copé 2.00 50.00 100.00
2.3.13 |Sonda copé 6.00 10.00 60.00
2.3.14 |Rele me 4 palé kontakte BAJ250VAC, furnizimi 230VAC copé 5.00 10.00 50.00
2.3.20 |Programimi i t& gjitha pajisjeve & lartéshénuara. total 1.00 150.00 1560.00
GJithsejt 9,920.00
3 Furnlziml, Instalimi I Togzimit dhe mbrojta nga rrufeja
Furnizimi | materialit dhe instalimi | materialit per togzim dhe mbrojtje nga
rrufefa, ne qmim te perfshihen traka per tokzim FeZn 35x4mm?, sondat per
3.1 {formimin e trekandshit parbrinjes dhe pjest per perforcim dhe te gjitha total 1.00 50.00 50.00
elementet e nevojshme per nje stacion te pompave.(rezistenxa te jen min
R280).objekti me dimensione 4x5x3.5
Gjithsejt 50,00
REKAPITULLIMI
Nr. |LLOJI | PUNES CMIMI (€)
1__[Pemolimi { pompave 200.00
2 |Furnizim dhe montim: STP Dollova, Kline 9,920.00
3 [Furnizimi, Instalimi | Togzimit dhe mbrojta nga rrufeja 50,00
TOTALL. 10,170.00
RRIETI | UJESELLESIT 20,708.00
REZERVARI 14,795,00
POMPA 10,170.00
TOTALL; 45,673.00
2. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN KRUSHEVE
2 PUNET PREGADITORE
NR. | Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Craimi (€) Gijithésej (€)
11 Sbenum l‘ kan.tnent melshsnja rfezrku n'e zonat 1(}1 doté pun"ohelt kanalizimi ' 200.00 0.50 100.00 €
sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né m




1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i trasesé sé vjetér té
kanalizimit ,ng matjet gjeadezike té pérfshihen ta giitha punét e pérmendura
né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu té maten diiznivelet dhe té
mundesohet kygja e kolektorye tis vietér né kolektorine ri, kygja dhe
shkarkimi | gropave septike elzistuese né rrjetin e i t& kanalizimit sipas
projektit dhe detaleve teknike. Llog né m1

200.00

0.50

100.00 €

13

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore (shkurret drunjét e
pyllézuar - né zonat ku do té kalojé traseja e kanalizimit , Pastrimi i tyre béhet
normal me rrjedhén e kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar futjen
normale t& makinerisé pér gérmirm si dhe largimin e tyre né deponi, Deponin e
cakton Investitort.. Né kate pozicion pérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe
kthimin né gjendje t& mé parshme pas pérfundimit té punimve. Llog .né m?

m

200,00

200.00 €

16

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit dhe krijimi i kushteve
ndertimore per instalimin e rrjetit te ri. Llog ne m' me te glitha shpenzimet

)

m

10.00

10.00

100.00 €

GIITHESE) PUNIMET PREGADITORE

500.00 €

N

PUNET E DHEUT

2.1

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér také fushore té kategorisé 1ll-IVni

thellési prej 0.8 m' deri ng thellésing 5.30 m' pér kanalizimi Fekal dhe

Punét me makineri (90%)

m3

800.00

2.50

2,000.00€

Punét me doré (10%)

2.2

m3

80.00

2.50

200.00 €

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé NI-VIl duke llogaritur edhe d

eponi € mbush

ur me materilal

e inerte pér hapjen e

Punét me makineri (90%)

m3

75.00

250

187.50 €

Punét me dors (10%)

m3

15.00

23

2.50

37.50 €

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén
bazés sépusetds nga materiali guror para se té heonohet kineta(Bazamenti
pusetés) ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresas t=20 cm si dhe
ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes My=250
kg/em2., Materiali i pérdorur duhet te jete | paisur me ateste paraprake ,dhe
ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés,

N
S

m3

10.00

20.00

200,00 €

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mr, trashési 10cm pér shtratin nén £yp me
planifikim +3cm, dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e gypit ,
sipas vérejtieve dhe pérshkrimeve teknike paraprake té specifikuar pér
punimet tokésore, Gjaté vendosje s& rérés ta aplikohet glanumetria t&
pércaktuar né baze té rregullave dhe standardeve pér
ndértimore né vepér, Llog m3

aplikimin té materialeve

2.5

m3

85,00

680.00 €

Largimin e ujérave néntoksoré té cilat shfagen gjatd gérmimit t& kanalit, t&
cilét pengoj ecurin e punés né instalimin e rrjetit ta kanalizimit. , Uog. me

2.6

ore/pune me aprovimin e organit mbikqyre

oré/pun
e

10

50.00

500.00 €

Vendosja e trakss mbrojtése sinjalizuese me
trasesé sé rrietit t& kanalizimit ,
gypat pas mbulimit té kanalit,

gjerési 3 cm pérgjaté gjitha
pér ta indentifikuar zonén se ku ndodhet

2.7

m’

200

0.30

60.00 €

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit me sasi t& dheut té
pérzgjedhur pa guréd me trashési sipas skicave dhe detaleve te percaktuara ne
projekt per secilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut
deri né mbushje pérfundimtare té terenit dhe kthimi né gjendje t&
méparshme, dhey | tepér largohet né deponin mé & afért deri né 15 km
largési,

m3

900.00

0.50

450,00 €

GIITHESE) PUNIMET E DHEUT

4,315.00 €

3[PUNET LATUESE { VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)




Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetave prej betoni C- 25/30 té
armuar me klasé té armatures $-400/500 me trashési d=25.0cm i
papérshkueshem nga uji me dimesnione (L.7%1.7)m" ,si dhe punimi i kinetés
s& pusetes duke i dhené ramjen e duhur né drejtim (& rrjedhés sé kolektorit
sipas detalit tekniké té prezentuar né projekt. Furnizimi dhe montimi | tubave
té betonit @800 mm nga betoni | parafabrikuar | papérshkueshém nga uji.
Kompania ekzekutuese éshté e obliguar qé ta béjé montimin dhe lidhjen né
mes gypave né ményré profesionale duke fillluar prej montimit t& gypit mbi
kinet¢ dhe vazhdon me lartési t& ngritie deri t& kuota gieodezike té
3.1 |pércaktuar n& profilin glatésoré & projektit t& pérfshiré edhe konuset pa| copé
kapaké. Lidhja e gypave né mes veti béhet me llag gimentoje me raport té
recetés 1:3. N@ kété pozicion pérfshihet edhe Furnizimi dhe punimi i
shkalleve nga metali fi 22 m anti korruziv i cili perforcohet me bulona M8
té cilat duhet té montohen né pusetat kontrrolluese me thellési té renies A=30
om t& hapit t& shkalllés deri né thellésing e nevojshme pér zbritje dhe ngritje
sipas e skicés dhe detaleve té pérfshira né projekt.Log né copé me té gjitha
shpenzimet dhe punét té lartscekura t& pérfshira ng kété projekt.

15 20.00 300.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve t& pusetav nga materiali beton Arne mm
3.2 |800 per mos depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e kanalizimi fekal., copé
Sipas detali te prezentuar ne projekt

15 25,00 375.00 €

33 Vendosja e unazave pér nivelizimin & depértimit & gypit | clli futet né puseté betoni me dimenzione sipas projektit, dhe mbéshteté na kinet

Unaza DN 250mm | copé | 0 ] 40,00 | 400.00 €
3.4 Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé glatésisé sé trases sé kanalizimit, duke pércjellur
_|GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm [ m 200.00] 10.00 2,000.00 €
GJITHESE) PUNIMET [ATUESE 3,075.00 €
4|{PUNET TE TIERA

Depertimi i asflfati hehet me makineri shpuese me shpim horizontal,
punekiyesi duhet patur kujdes te percaktoj sakte thellesin e lejuar te
depertimi duke i rrespektuar ramjen e terenit dhe kuotat gjeodezike te
perfshira ne projekt , depertimi behet me gyp geliku te kualitet larte sipas

4.2 |dimetrit " DN 250-350mm ", bazamenti i gypit perforcohet me beton ne m' 5 50.00 250.00 €
kinetén e puesatve . Verejtje cdo demtim i bazes se asfaliatit apo bazés sg
rrugés nga pakujdesia pergjegies eshte punekryési eshte i obliguar ti riparoj
demet dhe ta kthej ne gjendje te meparshme, Vérejtje : Kalkulimi i pozicioni
vlené pér té gjitha diametrat e gypave té specifikuara me larté
GITHESEJ PUNIMET TE TJERA 250,00 €
REKAPITULIMI - NDERTIMI T KANALIZIMIT NE FSHATIN KRUSHEVE
1 GHTRESE) PUNIMET PREGADITORE 500.00 €
2 GJITHESEJ PUNIMET £ DHEUT 4,315.00 €
3 GUTHESES PUNIMET LATUESE 3,075.00 €
4 GJITHESE) PUNET E TIERA 250,00 €
TOTALI ME TVSH 8,140.00 €
TOTALI | UJESIELLSIT 45,673.00
TOTALI | KANALIZMIT 8,140.00 €

TOTALL PERGITHESHEM

53,813.00 €




